CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

__________________________________________________________________________________
PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS

TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 007/2023

                                          “Concede Título de Cidadão Honorário ao

Pastor Diekson Cássio Souza de Arruda.”

A Câmara Legislativa de Desterro do Melo aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

Art. 1º - A Câmara Legislativa de Desterro do Melo, concede Título
de Cidadão Honorário ao “Pastor Diekson Cássio Souza de Arruda”.

Art. 2º - A homenagem tem por objetivo reconhecer publicamente

a pessoa do senhor Diekson Cássio Souza de Arruda, natural de Ipatinga,
como Cidadão Honorário.

Art. 3º - O Título será entregue em Sessão Solene, em data a ser

marcada pela Mesa Diretora.

Art. 4.º - As despesas decorrentes desta Resolução correrão por
conta das dotações próprias do Orçamento vigente.

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 24 de maio de 2023.

Jerônimo Francisco de Melo

Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo